
Jevíčko
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.632196N, 16.711255E

Nadmořská výška: 366 m n. m. První pís. zmínka: 1200 (824 let) Katastrální výměra: 2 324 ha

Počet obyvatel: 2 714 PSČ: 569 43

Adresa URL: www.jevicko.cz

O obci
Město Jevíčko leží v severní části malebného úrodného kraje Malá Haná a   stalo se přirozeným
centrem této oblasti. Tato  oblast je součástí  geologické sníženiny nazývané Boskovická brázda,  která
geomorfologicky  odděluje Českomoravskou vrchovinu od Drahanské  vrchoviny.

Historie obce
Doba založení Jevíčka není jednoznačná. Existuje celá řada pověstí, ale je jisté, že Jevíčko
existovalo jako slovanská obec již ve 12. století. Jako město je postavili kolonisté v první polovině 13. století.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1200.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházejí ubytovací i stravovací zařízení, např. Hotel Morava, Hotel U Apoštola a Hotel Alster.

Současnost obce
Obyvatelé obce mohou využívat služeb základní i mateřské školy, knihovnu, kino, ordinaci lékařů,
dům s pečovatelskou službou, policejní stanici a poštu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
koupaliště, sportovní hriště, stadion a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Ke sportovním vyžití je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště, stadion a další sportoviště. Aktivní
sportovní činnost v obci vykonává oddíl fotbalu, tenisu a stolního tenisu. Obcí také prochází turistická
stezka a cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Jevíčku dominuje původně gotická městská věž ze 14. století, jež doplňovala obranný systém města.
K dalším památkám patří kostel Nanebevzetí Panny Marie, gotický kostelík sv. Bartoloměje, bývalá
židovská synagoga a renesanční zámeček z roku 1559.

Doprava
Autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8153/jevicko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:05:16


